
           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                            

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                                                

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασµα της  

Αριθµ. Συνεδρίασης:   21 / 27-08-2012 

 

Αριθµ. Απόφασης:       527 / 2012 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση τροποποίησης άδειας υπαίθριου εµπορίου, του κ. Καρατζά 

Κων/νου.  

  

 

    Στις Σέρρες και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 27
η
 του µηνός 

ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ του έτους 2012, ηµέρα της εβδοµάδος ∆ΕΥΤΕΡΑ και ώρα 20:00 

συνεδρίασε το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθµ. 21/21-08-2012 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, που επιδόθηκε σε 

όλους τους ∆ηµοτικούς Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 

3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης».  

    Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της 

παρ. 2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 ∆ηµοτικών 

Συµβούλων, παρόντες ήταν 39 δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλαϊτζίδης Βασίλειος 

∆ινάκης Κων/νος (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Κατιρτζόγλου Βασίλειος 

Χουρουζίδης Νικόλαος (Γραµµατέας ∆.Σ.) Κοτρώνης Παναγιώτης 

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Μερετούδης ∆ηµήτριος 

Αγοραστός Αγοραστός Μηλίδης Θεόδωρος 

 Μοσχολιός Ζωγράφος 

 Μπιτζίδου-Σαρακενίδου Σοφία 

Αραµπατζής Θεόδωρος Μυστακίδης Παύλος 

Αρναούτογλου Φωτεινή Νιζάµης ∆ηµήτριος 

Βαλτσάνης ∆ηµήτριος Παπαδοπούλου Φωτεινή 

Γαλάνης Στέργιος Σαραντίδου Ερµοφύλη 

Γάτσιος Αθανάσιος Σούζας Ζαχαρίας 

Γκότσης Ηλίας Σταυρόπουλος Χριστόδουλος 

Γρηγοριάδης Παναγιώτης 

∆ηµητρίου Ευστράτιος 

Στεργίου Νικόλαος 

Τατούδης Παναγιώτης 

∆ήµου Ιωάννης Φωτιάδης Στέφανος   

∆ούκας Γεώργιος Χασαπίδης Κων/νος 

∆ρίγκα Χρυσούλα  Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης 

Ηλιοπούλου Σταλακτή Χράπας Παντελής 

Θεοχάρης Μιχαήλ Χρυσανθίδης Βασίλειος 

Ίντος ∆ηµήτριος  

 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Αναστασιάδης Αντώνιος, 2. Αποστολίδου Ραχήλ.    

ΑΔΑ: Β4ΘΞΩ10-2ΓΘ



    Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν 

σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρόντες 

ήταν οι κ.κ. Ανεστούδης Γεώργιος και Γασπαρίδης ∆ηµήτριος. 

    Ο Πρόεδρος του ∆.Σ., µετά την διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος, 

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010. 

 
 
   - Κατά τη διάρκεια της συζήτησης του 1

ου
 θέµατος της ηµερήσιας διάταξης, 

αποχώρησε από τη συνεδρίαση ο ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ. Αγοραστός Αγοραστός.    

 

    Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο στην παραπάνω συνεδρίασή του, στο 9
ο
 θέµα της 

ηµερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθµ. 48407/10-8-2012 εισήγηση του Τµ. 

Αδειοδοτήσεων της ∆/νσης Ανάπτυξης & Αγροτικής Οικονοµίας του ∆ήµου, που έχει 

ως εξής:   

 

    « Έχοντας υπόψη: 

    Σύµφωνα µε την παρ. 3 του Άρθρου 5 του Π.∆. 254/05 (ΦΕΚ-307 ΤΕΥΧΟΣ Α/16-

12-2005): Ρύθµιση υπαίθριου εµπορίου (πλανόδιου και στάσιµου). 

1) «3. Επιτρέπεται η τροποποίηση της άδειας υπαιθρίου εµπορίου, ως προς το 

αντικείµενο της δραστηριότητας του δικαιούχου, µε αίτησή του, που υποβάλλεται 

µέχρι 31 Οκτωβρίου εκάστου έτους, στην αρχή που έχει εκδώσει την άδεια αυτή». 

2) Σύµφωνα µε ¨N.3852/10 (ΦΕΚ 87/07.06.2010 τεύχος Α’): Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα 

Καλλικράτης¨: Η χορήγηση (µε απόφαση δηµοτικού συµβουλίου) άδειας άσκησης 

υπαίθριου πλανόδιου εµπορίου και ο καθορισµός του ανώτατου αριθµού των αδειών 

αυτών στο δήµο, καθώς και η συγκρότηση (µε απόφαση δηµάρχου) της Επιτροπής 

Υπαίθριου Πλανόδιου Εµπορίου (άρθρο 94 παρ. 6 αριθ. 30). 

    Μετά από την αριθ. πρωτ. 45218/1-08-2012 αίτηση στον ∆ήµο µας του ΚΑΡΑΤΖΑ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ περί τροποποίησης της άδειας του ΤΥΠΟΥ Α’ 

µε αντικείµενο δραστηριότητας: Οπωρολαχανικά στο υπαίθριο πλανόδιο εµπόριο, 

σε υπαίθριο εµπόριο µε αντικείµενο δραστηριότητας πώλησης Κουλουριών, και 

εφόσον πληρεί τις παραπάνω προϋποθέσεις, υποβάλλουµε τον φάκελο του 

ενδιαφερόµενου και παρακαλούµε όπως αποφασίσετε σχετικά »,  

 

και σχετική συζήτηση,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

         

    Τροποποιεί, σύµφωνα µε την παρ. 3 του άρθρου 5 του Π.∆. 254/05 (ΦΕΚ-307 

ΤΕΥΧΟΣ Α/16-12-2005): Ρύθµιση υπαίθριου εµπορίου (πλανόδιου και στάσιµου), 

την άδεια ΤΥΠΟΥ Α’ µε αντικείµενο δραστηριότητας: Οπωρολαχανικά στο 

υπαίθριο πλανόδιο εµπόριο, σε υπαίθριο εµπόριο µε αντικείµενο δραστηριότητας 

πώλησης Κουλουριών. 

 

    Οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ. Φωτιάδης Στέφανος, Γάτσιος Αθανάσιος, ∆ρίγκα 

Χρυσούλα, Ηλιοπούλου Σταλακτή, Χουρουζίδης Νικόλαος και Χρυσανθίδης 

Βασίλειος, συµφώνησαν µε την τροποποίηση, µε την προϋπόθεση να είναι σύννοµη.        

 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

ΑΔΑ: Β4ΘΞΩ10-2ΓΘ



 

            Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                           Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

 

 

     ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                   ΧΟΥΡΟΥΖΙ∆ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

    

 

                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό 

 

       Σέρρες 17-09-2012 

 

       Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ    

 

   Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.            

                 

 

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Β4ΘΞΩ10-2ΓΘ


